
Městský úřad Čáslav
nám. Jana Žižky z Trocnova
Čáslav

Dobrý den,

obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí informací pro zpracování mé bakalářské práce 
na téma - Využití služebního psa obecní policií. Tuto práci píši jako studentka třetího 
ročníku Policejní akademie České republiky v Praze, na Fakultě bezpečnostně právní, 
Katedře policejních činností.

O poskytnutí informací Vás žádám na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, a to konkrétně k níže uvedeným otázkám:

- zda při plnění úkolů městská policie využívá služební psy

- v případě, že služební psy Vaše městská policie využívá, prosím o sdělení počtu 
aktivních služebních psů (včetně druhu plemen) a aktivně sloužících psovodů

- kdo zajišťuje výcvik služebních psů u Vaší městské policie

- zda evidujete výcviková střediska pro služební psy městské policie, popř. kde

-jaké jsou kladeny nároky na služebního psa, co musí splnit, aby se mohl stát služebním 
psem u městské policie, jakého osvědčení musí dosáhnout

- kdo zajišťuje školení a výcvik psovodů Vaší městské policie

- dále žádám o jakékoliv informace o aktuálním využití těchto služebních psů a o jejich 
využití při spolupráci s ostatními složkami IZS, zejména PČR

- popřípadě v čem vidíte nedostatky při využívání služebních psů v rámci Vaší městské 
policie

Pokud žádné služební psy ani psovody nemáte, postačí mi pouze tato informace.

Předem moc děkuji za Váš čas a odpověď. 

V  dne 26.10.2020.



Cásl MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
□  V  Kancelář tajem níka

Číslo jednací: MěÚ/30807/2020/SEK 
Spis. značka: 513/2020

Vyřizuje: JUDr. Aranka Pelikánová
Tel.: 
E-mail: 

Datum: 29.10.2020

POSKYTNUTÍ INFORMACE 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav obdržel dne 26.10.2020 prostřednictvím 
e-mailu Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ") tohoto znění:

- zda při plnění úkolů městská policie využívá služební psy
- v případě, že služební psy Vaše městská policie využívá, prosím o sdělení počtu aktivních služebních psů 
(včetně druhu plemen) a aktivně sloužících psovodů
- kdo zajišťuje výcvik služebních psů u Vaší městské policie
- zda evidujete výcviková střediska pro služební psy městské policie, popř. kde
-jaké jsou kladeny nároky na služebního psa, co m usí splnit, aby se mohl stát služebním psem u městské 

policie, jakého osvědčení m usí dosáhnout
- kdo zajišťuje školení a výcvik psovodů Vaší městské policie
- dále žádám o jakékoliv informace o aktuálním využití těchto služebních psů a o jejich využití při spolupráci s 

ostatními složkami IZS, zejména PČR
- popřípadě v čem vidíte nedostatky při využívání služebních psů v rámci Vaší městské policie 
Pokud žádné služební psy ani psovody nemáte, postačí mi pouze tato informace.

Městský úřad Čáslav jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 InfZ Vám sděluje, že Městská 
policie Čáslav služební psy pro výkon služeb dlouhodobě nevlastní cca 10 let a do budoucna jejich využití 
neplánuje.

S pozdravem

JUDr. Aranka Pelikánová II | n r  A r a n b  Digitálně podepsal JUDr.
„  . ,, J U U I  • M l  d  11 Aranka PelikánováKancelář tajemníka Kancelář tajemníka

nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav
| www.meucaslav.cz

IČ: 00236021 | DIČ: CZ00236021 | DS: ffnbe7e

http://www.meucaslav.cz/

